
us 19
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 87.1.1.1.T. 00003

y
y

/

TERESA MINUCHE DE MERA,
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 18 de noviembre de 1986 se ha otorgado
ante el Notario Décimo Primero del cantón Quito la escritu-
ra pública de prórroga de plazo de duración, reforma
y codificación de estatutos de *TECNANDINA S.A. TENSA”;

QUE el señor Rudiger Strunck en su calidad de
Gerente General de la compañía, con el patrocinio del
doctor Carlos Gallegos Domínguez, ha solicitado la aproba-
ción de la indicada escricura ¡gública a cuyo efecto
ha presentado tres copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas
y Extranjeras de la Dirección General de Derecho Societa-
rio, mediante memorando N”* DJ.CAE.87.004 de 5 de enero
de 1987, ha emitido informe favorable para la continnación
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli-
miento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere
la Ley ;

RESUELVE:

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) la prórroga de plazo
de duración de "TECMANDINA S.A. TENSA”; b) la reforma
Y, €) la codificación de estatutos constante en la referida
escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario bécimo Primero
del cantón Quito tome nota al margen de la matriz de
la escritura pública que se aprueba, del contenido de
la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil
del cantón Quito: a) inscriba la referida escritura
pública junto con la presente Resolución, archive una
copia de dicha escritura y devuelva las restantes con
la razón de la inscripción que se ordena Y, b) cumpla
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura
pública de 10 de abril de 1975 por la cual se constituyó
la compañía "TENANDINA S.A. TENSA”, que ha procedido
a prorrogar el plazo de duración, reformar y codificar

 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
. 2-

"TECNANDINA S.A. TENSA”.
Bart 2. meo

sus estatutos, mediante la escritura pública que se
aprueba por la presente Resolución y siente razón de
esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada
escritura se publique, por una vez, en uno de los diarios
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica-
ción deberá entregarse a este Despacho.

COMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden-
cía de Compañías, en Quito, a

e, 7 y
2 ts. OS

-

Econ. Teresa acne de Nera,
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

A DJ.CAE.
IN FCH?

Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número
8 del Registre Industrial, tomo 19.- Se de esí cumplimiento e lo dis-

puesto en lea misma, de conformidad sa lo establecido en el Decreto 733

de 22 de aguste de 1975, publicado en el Regis4¿rs Oficial 878 de 29

de agestoa del misma añoe.- Quito, a veinte y e enero de mil neve-

cientos echenta y siete.- El REGISTRADOR,e , (

: 4 

 

0 A - /
e CGuetaoa Gara Bar laras

. intoABOR VUETANTE DEL CANTOR QUITO. ,
. Ñ

- : /

Y , 2 a e

SN o /

   


